
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
       От  16.02.2022                                                                   № 11 
 

О внесении изменений   в ведомственные целевые программы, 
реализуемые на территории Верхнесолоновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района  
Волгоградской области 

 
      В соответствии с Постановлением администрации Верхнесолоновского 
сельского поселения от 21.11.2013 № 61 «Об утверждении  Положения о 
разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района» (в редакции от 29.10.2014 № 42), администрация Верхнесолоновского 
сельского поселения постановляет: 
 
     1.   Внести изменения  в ведомственные целевые программы, реализуемые 
на территории Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области: 
 
    1) В ведомственную целевую программу «Повышение безопасности 
дорожного движения  на территории Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района  на 2022-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесолоновского сельского поселения  от 
18.11.2021 № 57 «О внесении изменений   в ведомственные целевые 
программы, реализуемые на территории Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»,   
внести следующие изменения: 
    В Паспорте  ведомственной целевой  программы «Повышение безопасности 
дорожного движения  на территории Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района  на 2022-2024 годы»  раздел  «объемы 
и источники финансирования»   изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования     Финансирование Программы 
осуществляется за  счет                           
средств бюджета поселения   
2022 год -  1302491,65  рублей; 
2023 год  - 1148212,00   рублей; 
2024 год –  1164643,00  рублей. 
                                                       

 
                                     
. 
      В разделе 7  Программы общий объем финансирования Программы за счет 
средств бюджета изложить в следующей редакции:  

file:///C:/Users/Людмила/Documents/Постан.2013/ПРОЕКТПоложение%20о%20ведомственных%20целевых.rtf%23Par29


                 
2022 год -  1302491,65  рублей; 
2023 год  - 1148212,00   рублей; 
2024 год –  1164643,00  рублей. 
 
     2)  В ведомственную  целевую программу  «Реализация системы 
комплексного благоустройства  территории Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района  на 2022-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесолоновского сельского 
поселения 18.11.2021 № 57 «О внесении изменений   в ведомственные 
целевые программы, реализуемые на территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской 
области», внести  следующие изменения: 
 
     В Паспорте  ведомственной целевой  программы,  объем финансирования в 
2022 году изложить в следующей редакции:  
           «2022- 562200,00».     
    В  разделе 4  Программы,   таблицу  изложить в следующей редакции:  
 

№ 

п/п 

Мероприятия  

2022г. 

  

  2023г.  2024г. 

руб. руб. руб. 

1 Освещение улиц населенных 
пунктов.  

     208000,00          
200000,0 

       200000, 0 

2 Сбор и удаление твердых 
бытовых отходов 

56000,00 0,00 0,00 

3 Мероприятия по 
благоустройству территории 
(приобретение инвентаря для 
благоустройства, услуги по 
ремонту имущества 
относящегося к 
благоустройству) 

 

     298200,00 

 

      617700 

 

445055 

 Итого  562200,00 817700 645055 

 
 
       В разделе «ресурсное обеспечение Программы» Сумма планируемых 
затрат в 2022 году» изложить в следующей редакции: 

2022-  562200,00 
     3)  В ведомственную целевую программу    «Сохранение и развитие 
культуры на территории Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района  на 2022 -2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесолоновского сельского поселения 
18.11.2021 № 57 «О внесении изменений   в ведомственные целевые 
программы, реализуемые на территории Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области», 
внести следующие изменения: 



 
     В Паспорте  ведомственной целевой  программы,   объемы финансирования 
в 2022 году изложить в следующей редакции: 
          2022 – 1432324,00 
 
     В  разделе 6 «ресурсное обеспечение Программы»,  планируемые затраты в 
2022 году  изложить в следующей редакции: 
       «2022 –  1432324,00».   

 
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и 
подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                       В.В.Иванцов 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


